
OR-RM.0002.18.6.2022 

Protokół Nr LXVIII/22 

z obrad LXVIII Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytej w dniu 30 listopada 2022 r. 

w Sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim  

w Koronowie przy ul. Farnej 24 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Pan Sławomir Marszelski     -I Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pan Piotr Kazimierski     -II Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pan Marcin Kłodziński     -Skarbnik Gminy 

Pan Rafał Bułka      -Radca Prawny 

Pani Aleksandra Szews     -Sekretarz Gminy 

Pani Ewa Chytła      -Dyrektor M-GZE 

1. Otwarcie obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej 

w Koronowie 

Obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński. Przewodniczący poinformował 

zebranych, że obrady sesji Rady Miejskiej w Koronowie są transmitowane i 

utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja na żywo 

oraz nagrania z sesji dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy  

Koronowo. 

2. Stwierdzenie Prawomocności obrad sesji. 

Na podstawie listy obecności oraz zaznaczenia obecności w programie e-Sesja 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński stwierdził 

prawomocność LXVIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie. W sesji udział wzięło 18 

Radnych na ogólny stan 21 Radnych 



Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie przywitał Panie i Panów Radnych 

Rady Miejskiej w Koronowie, Burmistrza Koronowa Pana Patryka Mikołajewskiego, 

Zastępcę Burmistrza Pana Sławomira Marszelskiego, Zastępcę Burmistrza Pana 

Piotra Kazimierskiego, Sekretarz Gminy Panią Aleksandrę Szews, Skarbnika Gminy 

Pana Marcina Kłodzińskiego, pracowników Urzędu, zaproszonych gości oraz 

mieszkańców Gminy Koronowo oglądających transmisję obrad sesji. 

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji 

Pani Sekretarz Aleksandra Szews złożyła wniosek o wyrażenie zgody na 

uzupełnienie braku formalnego w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 

W wyniku głosowania 12 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 6 głosach 

wstrzymujących się radni wyrazili zgodę na wprowadzenia poprawki w projekcie w/w 

uchwały. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

Radny Rady Miejskiej w Koronowie Pan Maciej Szlagowski złożył wniosek o aby 

zdjąć punkt 18 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie” z obrad sesji. 

Radny Rady Miejskiej w Koronowie. 

Pan Tomasz Skotnicki zgłosił prośbę do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Koronowie Pana Bogusława Guzińskiego o 5 minutową przerwę w celu konsultacji 

nad poprawką Pana Maciej Szlagowskiego. Prośba o przerwę została przyjęta.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie ogłosił 5 minut przerwy w obradach 

sesji. Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

W wyniku głosowania 8 głosami za, przy 10 głosach przeciw i 0 głosach 

wstrzymujących się radni nie wyrazili zgody na zdjęcie z porządku obrad sesji punktu 



18 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie” z obrad sesji.  

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

Porządek obrad sesji po zmianach wyglądał następująco 

1. Otwarcie obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach. 

6. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Koronowie spółka z o.o. z przygotowań do zabezpieczenia zimowego 

utrzymania dróg. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Koronowo na rok 2022. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Koronowo na rok 2023. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w artykule 3 ustęp 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu Tuszyny Nad Kanałem Lateralnym w Koronowie, 

Gmina Koronowo. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Tuszyny Nad Kanałem 

Lateralny w Koronowie. 



14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Wilczu, Gmina 

Koronowo. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka numer 86/100 położonej w 

Koronowie 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 143/2 położonej w 

miejscowości Łąsku Wielkim. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 

LXVIII/567/18 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 czerwca 2018 w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów i logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Koronowo. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży dla Radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 

19. Wolne wnioski i informacje 

20. Zamknięcie obrad LXVIII sesji.  

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności 

międzysesyjnej. 

Radni zadali pytania dotyczące sprawozdania oraz otrzymali odpowiedzi. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Koronowie o złożonych interpretacjach 

i zapytaniach 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie przedstawił informację o złożonych 

interpelacjach i udzielonych odpowiedziach. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 3 niniejszego protokołu. 



 

6. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie sp. Z o.o. i z 

przygotowania zabezpieczenia zimowego utrzymania 

dróg  

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie sp. z o.o. Pan 

Marek Stec przedstawił informację o działalności i zabezpieczeniu do zimowego 

utrzymania dróg 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Koronowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński ogłasza 5 

minutową przerwę a obrady zostają wznowione po przerwie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 11 głosami „za”, przy 1 

głosie „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/571/22 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 

2022. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 



Kierownik Wydziału Finansowo Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła 

projekt uchwały. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 11 głosami „za”, przy 2 

głosach „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/572/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Koronowo na rok 2022. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego na terenie gminy koronowo na rok 2023. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 15 głosami „za”, przy 1 

głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/573/22 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego na terenie Gminy Koronowo na rok 2023. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 



Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 17 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/574/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia programu współpracy Gminy Koronowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 17 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/575/22 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Koronowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech. 



12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu „Tuszyny nad kanałem 

Lateralnym” w Koronowie, gm. Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 16 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/576/22 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

„Tuszyny nad kanałem Lateralnym” w Koronowie, gm. Koronowo. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu „Tuszyny nad Kanałem Lateralnym” w 

Koronowie, gm. Koronowie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 16 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/577/22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu „Tuszyny nad Kanałem Lateralnym” w Koronowie, 

gm. Koronowie. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 



14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w Wilczu, gm. Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 14 głosami „za”, przy 1 

głosie „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LXVIII/ 

578/22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w Wilczu, gm. Koronowo. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka numer 86/100, 

położonej w Koronowie  

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 15 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/579/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka numer 86/100, położonej w Koronowie  

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław, Koper Artur. 



16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako numer 143/2, położonej w 

miejscowości Łąsko Wielkie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Przeprowadzono dyskusję  

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 16 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/580/22 w sprawie wyrażenia sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako numer 143/2, położonej w miejscowości Łąsko Wielkie. 

 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXVIII/581/18 Rady Miejskiej w Koronowie z 

dnia 27 czerwca 2018 r. roku w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Przeprowadzono dyskusję  

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 16 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/581/22 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 



zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Koronowo. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Przeprowadzono dyskusję  

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 14 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

LXVIII/582/22 w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 

Nieobecni Radni: Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Szymańska Ewa 

Jadwiga, Raddatz Olech, Gliszczyński Stanisław. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

Radni Rady Miejskiej w Koronowie złożyli zapytania, interpelacje i przedstawili 

informacje oraz otrzymali odpowiedzi. 

20. Zamknięcie obrad LXVIII sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady LXVIIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Sesja trwała od godziny 11:03 do godziny 14:50. 

Koronowo, 20 luty 2023 r. 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie  

Magdalena Wanda–Joras           /-/ Bogusław Guziński 



Inspektor Biura Rady 

Wykaz głosowania imiennego znajduje się w Załączniku Nr 4 niniejszego protokołu. 

 


